
 
MEMORANDO SEI Nº 0023188650/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 15 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.
 
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0023180733, segue análise técnica solicitada: 
 
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a) Registro
ANVISA

8.10  - b)
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem de
Site

Amostras?  Parecer 

34 13744 - HIDROCOLOIDE COM OU SEM
BORDA 20 X 20 CM IMPERMEÁVEL A
LÍQUIDO, COM BARREIRA

Pç. GENIAL
PRODUTOS
PARA

CASEX De acordo 10222320014, Registro
Vigente, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou.
Informou
na

Exige Proposta de
acordo com o
edital,

15/10/2024, 10:16 SEI/PMJ - 0023188650 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025270016&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



BACTERIANA E VIRAL, CAMADA
INTERNA FORMADA POR
PARTÍCULAS HIDROATIVAS, A BASE
DE CARBOXIMETILCELULOSE E/OU
GELATINA E/OU PECTINA, PODENDO
CONTER ALGINATO DE CÁLCIO,
TAMANHO MÍNIMO 20 X 20 CM,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO BULA, DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, FABRICAÇÃO,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS/
ANVISA.

LIMPEZA
LTDA

diligência
que o
produto
ofertado é o
de
referência
H320.

classificada. Não
há a necessidade
de apresentar
amostra, item já
utilizado e
aprovado
anteriormente,
conforme
documento
SEI nº
0019149086

39

30298 - PÓ PROTETOR DA PELE A
BASE DE HIDROCOLÓIDE PÓ
BARREIRA GRANULAR PARA
ESTOMIA, COMPOSTO POR
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA
SEM ÁLCOOL. PÓ PROTETOR QUE
RETIRA A UMIDADE DA PELE
PERIESTOMAL PROMOVENDO A
REGENERAÇÃO DA ÁREA
LESIONADA. AUXILIA NA FIXAÇÃO
DOS DISPOSITIVOS PARA ESTOMIA.
DISPONIBILIZADO EM FRASCO COM
BICO DOSADOR PARA FACILITAR A
APLICAÇÃO, CONTENDO PELO
MENOS 25G. DEVE POSSUIR
REGISTRO NA ANVISA.

Frasco

GENIAL
PRODUTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA

CASEX De acordo 
10222320024, Registro
Vigente, confirmado no
Portal ANVISA

Apresentou Exige

No retorno do
questionamento,
a empresa
indicou que o
modelo ofertado
é o código 960,
porém, na 
página 25 da 
proposta, consta
a documentação
técnica do
produto ofertado
onde lê-se 4
códigos: P020,
P030, P050 e
P0100. Para
continuidade na
análise,
solicitamos que
a empresa
confirme qual
dos códigos em
questão é o item
ofertado.

 

15/10/2024, 10:16 SEI/PMJ - 0023188650 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025270016&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



 
 
Atenciosamente,
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 15/10/2024, às 10:02, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023188650 e o código CRC
BAFFEA1D.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.182965-7

0023188650v3

15/10/2024, 10:16 SEI/PMJ - 0023188650 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025270016&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


